⁴⁰ *Sig(signe)num me, Arnaldi de Berga, publici regia auctoritate notarii, scriptorisque domus incliti domini comitis Urgelli, ac processus cause coram dicto domino comisari[o ·· 5 ch·· predicta] sententia expressis venti-*⁴¹ *late, qui prolacioni dicte sentencie et aliis omnibus suppradictis, una cum prenominat[is] testibus, presens fui, loco, die et anno prefixis, presentemque sentenciam de volun[tate ·· 15 ch··]* ⁴² *in hanc publicam formam redigens scribi feci et clausi, cum supra posito in XXIX^a linea, ubi dicitur “comitis”.*

^[a] Inicial adornada ^[b] Ad lit.: *utrusque* ^[c] Esmenat; abans hi deia *procuratoris*
^[d] Al marge esquerre d'aquesta línia: *Nota* ^[e] Esmenat; abans hi deia *penam* ^[f] Esmenat;
 abans hi deia *abscissione*

232 bis

31 juliol 1383

El rei Pere el Cerimoniós dóna 100 sous a l'abadessa de Vallverd per a cobrir el dormitori del monestir.

► O [Madrid, Archivo Histórico Nacional, sec. Códices, L. 865.](#)

a 1969, Agustí Altisent : *L'almoïna reial a la cort de Pere el Cerimoniós*, p. 267.

Sembla bastant clar que en aquest assentament i els dos que el precedeixen es pot interpretar *item* com 'en la mateixa data'. La data en qüestió consta més amunt: *dïvenres, XXXI del dit mes* (f. 21r, lin. 10); *juliol* (f. 20v, lin. 1).

^{1r,1} *Jesus.* ² *Libre de reebudes de pa de* ³ *panicer del any MCCCLXXX* ⁴ *III.*

(.....||.....)

^{21v,5} *Item foren dats a la bade-*⁶ *sa de Valsancta, per ves-*⁷ *tiari de III nines,* ⁸ *CC sous.*
A la badesa ⁹ *de Valvert, per cobrir lo* ¹⁰ *dormidor, C sous.* (.....)

233

12 setembre 1383

Confirmació de la sentència sobre el mixt imperi del lloc de Tragó (document **232**), la qual havia estat apel·lada pel procurador fiscal del comte d'Urgell.

► O M 1019.10. Pergamí.

Not. dors.: 1. *Instrumenta sentenciarum faciencia pro abbatissa monasterii de Tragó, racione mixt-imperii dicti loci. Solvat XX [s. ·· 4 ch ··].* 2. *Hic sunt III^{or} sentencie super mixto imperio Traconis et alii jure ejusdem et [·· 7 ch ··] Agerenssi. Sentencie prime [·· 10 ch ··] peccunie pro criminibus merii imperii per infantem [·· 6 ch ··].* 1383. 4. *Leg 661/22.* 5. *N^o 111.*

a 1988, J.M. Cots : Co 111.

¹ In^[a] Christi nomine. Noverint universi quod, cum questio verteretur seu verti speraretur inter venerabilem Raymundum Folqueti, fiscalem et regentem officium fiscalie pro egregio et magnifico domino dompno Petro, Dei gracia comite ² Urgelli et vicecomite Agerensis, ex una parte, agentem, et honorabilem ac religiosam dominam abbatissam et conventus monasterii Sancte Marie Vallis Viridi, alias de Tragó, ex alia, defendentem, racione mixti imperi loci de Tragó ³ et terminis ipsius, nec non aliis de causis que in procesibus inde accitatis lacius videtur continerii, dies ad audiendam sentenciam seu pronunciacionem dictis partibus per honorabilem judicem et comisarium infra scriptum asignata, prout hec et ⁴ alia in procesu inde accitato videtur continerii. Ideo, ad requisicionem dicti yconomi, instante et requirente, idem dominus iudex sive comisarius procesit ad suam, super predictis, ferendam sentenciam et audiendam in modum ⁵ qui sequitur: